
cor, REPUBLICA DEL ECUADOR 

SEÑOR (A): SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . 

CANTOS SANTOS PEDRO HECTOR 

REPRESENTANTE LEGAL 

ESTUDIOS DISENOS Y CONSTRUCCIONES TECNICAS EDICOTEC CT LTDA 

PEDRO GUAL Y MORALES 

MANABÍ TELF: 630416 

RESOLUCION No. 03-P-DIC-B-0026 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

EN EJERCICIO DE LA DELEGACION CONFERIDA POR EL SEÑOR SUPERINTENDENTE DE 
COMPAÑIAS, SEGUN RESOLUCION No. 91-1.5.3.007 DE 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL 
REGISTRO OFICIAL No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991. 

CONSIDERANDO 
QUE, DEL MEMORANDO No. SC.1A.D1.2003.597 DE LA DIRECCION DE INFORMATICA DE ESTA ENTIDAD 
SE ESTABLECE QUE EL ADMINISTRADOR DE: 
ESTUDIOS DISENOS Y CONSTRUCCIONES TECNICAS EDICOTEC C LTDA 

EXPEDIENTE No. 16760 NO HA REMITIDO OPORTUNAMENTE COPIAS AUTORIZADAS D ¡ALANCE 

GENERAL ANUAL Y DEL ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS, INFORME DE Al dE € ERÑA Y MAS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS POR LA LEY DE COMPAÑIAS, ELE ECONOMICO 

       

    

   

DE: 2002. A NN Ú an 
QUE, EL ARTICULO 25 DELA LEY DE COMPAÑIAS FACU! A AL SUPERINTE! E IMPONER MULTAS AL 
ADMINISTRADOR DE LA COMPAÑIA QUE NO HUBIERE € PLIDO CON LAS INGÁCIONES SESIALADAS EN 
EL CARSIDERANDO ANTERIOR: Y, 1 l. NO. 

QUe, POR RESOLUCION No. 91-1-5-3-007, DEL 20 DE JUÑWQ DEN99+ PUBLIC RM TIREOFICIAL 
No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991 SE REGULA EL VALOR wn IA dE E MODIFICADA 
MEDIANTE RESOLUCION No. 00.Q.1C/.015 DE 15 DE SEPT a POBUSADA EN EL REGISTRO 
OFICIAL No. 171 DE 26 DE LOS MISMOS MES Y AÑO. . 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER, A TITULO PERSONAL, AL SEÑOR(A) 

CANTOS SANTOS PEDRO HECTOR 

ADMINISTRADOR DE ESTUDIOS DISENOS Y CONSTRUCCIONES TECNICAS EDICOTEC C LTDA 

LAMULTADE 12.00 DOLARES, POR NO HABER REMITIDO OPORTUNAMENTE A LA SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS LOS DOCUMENTOS PREVISTOS EN LA LEY DE COMPAÑIAS, MULTA QUE PODRA REPETIRSE 

HASTA EL DEBIDO CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR AL SEÑOR(A) CANTOS SANTOS PEDRO HECTOR 
EN FORMA LEGAL EN EL DOMICILIO DEL SANCIONADO O EN SU LUGAR HABITUAL DE TRABAJO MEDIANTE 
COPIA ORIGINAL DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA ESTA RESOLUCION, SE EMITIRA EL TITULO DE CREDITO RESPECTIVO 
Y SE PROCEDERA A SU RECAUDACION, EN EL TERMINO DE LA LEY. 

COMUNIQUESE.- DADA Y FIRMADA EN LA SUPERINTEDENCIA DE COMPAÑIAS, EN PORTOVIEJO A 

13 de Octubre del 2003 
pPn 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

 



Vita Lil ECUADOR 
os ¿fas 4 

3 

: ¡PE +A 2 Ptas Esa e 
— 

Are : 2 

! HSA AÑ 
4 hn, 

: tan l 

tr 
pa
 

a
 

Qu iu. 

  

ADQ


